
Herbstmarkt Schnaittach am 13.10.2019

Stellplatz Aussteller Adresse Telefon

Telis-Kanzlei Günter Heimpel Erlanger Str. 33
91220 Schnaittach

09153-3778802
0172-1069843
guenter.heimpel@telis-finanz.de

Spielwaren Klein
Anita Lobinger

Marktplatz 4
91220 Schnaittach

09153-8435

Förderverein d. BRK in Schnaittach e.V.
Ulrich Weber

Grabenstr. 8
91220 Schnaittach

09153-4257
auf.weber@googlemail.com

Gaststätte Kapuzinerklause
H.Kroder

Marktplatz 8
91220 Schnaittach

0152-52706346
info@kroder.de

Marien-Apotheke Marktplatz 9
91220 Schnaittach

09153-97450
a.beirle@apotheke-schnaittach.de

Metzgerei Redel

1 Feser-Wagner GmbH
Dieter Wagner

Industriestr. 1
91207 Lauf

09123-941415
dieter.wagner@feser-wagner.de

2 Bar-Bee-Q Peter Stütz

3 Imkerverein Schnaittach
Arno Buchner

Badstr. 28A
91220 Schnaittach

Arno.buchner@t-online.de
09153-7247

4 Imbiss Rabus
Johann Rabus

Bayreuther Str. 10
91220 Schnaittach

09153-2661007

5 Schlenk Dienstleistungen u. Vertrieb
Leeb Balkone
Walter Schlenk

Am Roten Bühl 15
91247 Vorra

09152-921253
w.schlenk@leeb-balkone.com

6 Jagdverein Margit Reiß Am Kugelfang 5
91220 Schnaittach

0172-8432523
mreiss@erge-
elektrowaermetechnik.de

mailto:guenter.heimpel@telis-finanz.de
mailto:mreiss@erge-elektrowaermetechnik.de
mailto:mreiss@erge-elektrowaermetechnik.de
mailto:Arno.buchner@t-online.de
mailto:dieter.wagner@feser-wagner.de
mailto:a.beirle@apotheke-schnaittach.de
mailto:info@kroder.de
mailto:auf.weber@googlemail.com


7 Autohaus Leicht GmbH
Herrn Strichow

Karl-Büttner-Ring 7
91207 Lauf-Wetzendorf

09123-81226
c.Strichow@autohaus-leicht.de

8 Weickmann´s Party-Zeltverleih
matthias Weickmann

Brauhausgasse 9
91220 Schnaittach

info@partyzeltverleih-
schnaittach.de
0172-8941107

9 Süßwaren Haribo
H.Blania/Fr. Männl

Bodenackerstr. 16
96163 Gundelsheim

0170-4851400
herbert.blania@web.de

10 Francisco Castillo Indianderschmuck Tändlergasse 1
93047 Regensburg

0941-561221

11 Die Vorratskammer 
Sabrina Pickelmann

Kleinviehberg 7
91224 Pommelsbrunn

09154-914099
info@die-vorratskammer.eu

12 Auto Britting Autofit
Horst Britting

Dorfstr. 11
91220 Schnaittach

09153-7652
auto-britting@web.de

13 Hörgeräte Akustik Katja Reißer Erlanger Str. 10a
91220 Schnaittach

09153-9257375
info@katjas-hoergeraeteakustik.de

14 Body Coach
Doris Lutz

Blütenstr. 45
91220 Schnaittach

09153-979801
0151-58797287

15 Christian Buchta Nostalgieartikel
Am Farrnbach 3, 90556 Cadolzburg

0176-43460114
buchta@gmx.de

16 Gewürze
Hirschmann

17 Heike Wittenbauer
Basteleien für Tierschutz

Fröschau 9, 91220 Schnaittach 09153-377728
tigercat-210@hotmail.de

18 Volkshochschule Unteres Pegnitztal
Dr. Denis Leifeld

Turnstr. 11,
91207 Lauf

09123-1833310
info@vhs-up.de

19 Tanja Bullemer _ Jemako Haidlinger Str. 4, 
91220 Schnaittach

0176-32650024
t.bullemer@gmail.com

20 Hermi´s Glücksrad Wagnergasse 4 09123-9651188
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Herrmann Löffler 91207 Lauf hloeffler@urlaub-schnaeppchen.de

21 Atis Langos
Attila Csöke

Birkenweg 4a
90518 Altdorf

0171-3803245
attilacsoeke@gmx.de

21a Tiroler Bauernstand Gerth
(direkt neben Csöke)

Robert-Bosch-Str. 17
90552 Röthenbach

0911-5706126
erika63w6@t-online.de

22 Kettensägenschnitzer u. Drechsler
Jonas Ibler

Am Steig 38
91217 Hersbruck

016096431868
jonas@ibler.net

23 Bernadette Scholz Hagenstr. 2
91207 Lauf

24 Nast Margot u. Übler Heidi – Hobby Bayreuther Str. 18
91220 Schnaittach

09153-4102
margot.nast@t-online.de

25 Gisela Lunz Rimbach 25
91459 Markt Erlbach

Gisela.lunz@web.de
09106-1060

26 Autohaus Strobel GmbH
Natalie Strobel-Titze

Kirschenleite 20
91220 Schnaittach

09153-9265-524
natalie.strobel@auto-strobel.de

27 Hexenstübchen 
Petra Franz-Perras

Großbellhofener Hauptstr. 16
91220 Schnaittach

09153-8765
hexenstuebchen1@t-online.de

28 Versicherungsmakler Beo Pelka Marktplatz 17
91220 Schnaittach

versicherungsmakler-pelka@gmx.de
09153-9708588

29 La Cigale
Annette Porzler

Rödelbergstr. 5
91233 Speikern

09153-924020
la-cigale@porzler.de

30 Brennerei Häfner
Gerhard Häfner

Oberrüsselbach 16
91338 Igensdorf

09192-7471
gg.haefner@gmx.de

31 Trempelmarkt

32 Fränkischer Albverein Schnaittachtal
Christine Karl-Peters

Hahnenweg 16
91220 Schnaittach

09153-4438
tine-Karl@web.de

33 Tierhilfe Franken e.V.
Jochen Bauer

Neunkirchener Str. 51
91207 Lauf

09151-9071800
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34 Elterngemeinschaft für Kinder und Jugendliche
Anita Bendrin

Simonshofer Str. 25a,
91220 Schnaittach

09153-8835
elterngemeinschaft@gmx.de

35 Holzschnitzer Schlettau

36 SPD-Ortsverein 91220 Schnaittach

37 Weinvertrieb Frank Keller Geuderstr. 25
91207 Lauf

0170-2473716
weinvertriebskeller@web.de

38 Tierschutzverein Lauf
Marlies Filler

Martin-Luther-Str. 57
90542 Eckental

09126-30695
info@tierschutzverein-lauf.de

39 Ingrid Warmbold – Kurzwaren Mechlenreuth 119
95213 Münchberg

09251-3483
ingridwarmbold@gmx.de

40 Bunte Liste Bürgerdemokratie Nürnberger Land
Thomas Winter

Birkhuhnweg 3
91220 Schnaittach

0173-3772835
mail@th-winter.info

41 BI Schnaittach gegen Monstertrassen für die 
Energiewende
Thomas Winter

Birkhuhnweg 3
91220 Schnaittach

0173-3772835
mail@th-winter.info

42 Flüchtlingshilfe Schnaittach
Dieter Schäfczuk

Amselweg 6
91220 Schnaittach

Dieter.schaefczuk@t-onlinde.

43 Töpferwerkstatt Hanna Gabler Windsfeld 63
91723 Dittenheim

09834-9754880

44 Brauerei Kanone Löhr GmbH & Co KG Brückenstr. 1A
91220 Schnaittach

09153-366

45 Maja´s Pofferties
Markus Pelzer

Wiesenstr. 8
90552 Röthenbach

0911-54447646
majas-poffertjes@gmx.de

46 Vorwerk Deutschland Stiftung  Co.KG
Nicoletta Seubert

Carl-Zeiss-Str. 10
97424 Schweinfurt

09721-718415
nicoletta.seubert@vorwerk.de

47 Brennerei Tains
Gerhard Tains

Deberndorfer Str. 2
90579 Langenzenn

09101-903012
0151-12758884
gerhard.tains@gmx.de
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48 AOK Lauf
Friedrich Adelmann

Holzgartenstr. 5
91207 Lauf

09123-94486
friedrich.altmann@by.aok.de

49 Tafel Nürnberger Land
Gunda Thiel 

Bayreuther Str. 26
91220 Schnaittach

G.Thiel-Schnaittach@t-online.de
09153-7873

50 Jumbo-Apotheke

51 CSU Schnaittach
Karin Müller

Kirchenweg 1
91220 Schnaittach

09153-7118
kamf.mueller@t-online.de

51a Birgit Müller (direkt neben CSU)
Trachtenschmuck

09195 -3111 

52 Verlag Hans Fahner GmbH & Co KG
Barbara Brandmüller

Nürnberger Str. 19
91207 Lauf

b.brandmueller@fahnermedien.de
09123-175112

53 1.FC Schnaittach e.V.
Silvia Pfister

Nelkenstr. 6
91220 Schnaittach

09153-4580
0151-41612511
silvia.pfister1@gmail.com

54 Klaus Kirchner
Handgeschmiedeter Schmuck

Bergwiesenstr. 1
92265 Edelsfeld

09665-915727
klaus-edelsfeld@t-online.de

55 Kreuz GmbH
Werner Kreuz

Nürnberger Str. 91
91220 Schnaittach

09153-929292
info@kreuz.de

56 Jürgen Dressler
Süßwaren Haribo

Stückbrunnerstr. 29
96191 Trunstadt

0160-96286940
09503-503141

57 Foodtruck Knaller Knolle
Hueseyin Serbes

Germersberger Hauptstr. 5
91220 Schnaittach

0176-72370137 ?
0176-72370197 ?

58 Plan Internationales Kinderhilfswerk
Silvia Henning

Karl-Liebknecht-Str.2
90455 Nürnberg

0151-17350016
09122-7905941
henningnue@aol.com

59 Musikinitiative Nürnberger Land e.V.
Oliver Garreis

Anemonenstr. 17
91220 Schnaittach

00153-4427
olli@musikintiative.de

60 Auto Kalb
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61 Tierheim Feucht e.V.
Petra Hluchy

Fellastr. 4
90537 Feucht

09128-916494
Hluchy@t-online.de

62 Fa. Brunner Heizung Sanitär Hersbrucker Str. 2-4, 91220 
Schnaittach

09153-666

63 Heidi´s Gestecklädle
Heidemarie Krieweth

Am Pflüger 21
91207 Lauf

09126-6056
dieter.krieweth@t-online.de

64 Karussell

66 Nachbarschaftshilfe
Marianne Schmidt

09153-349014

67 Celindra
Sandra Drechsel

Am Dummersberg 16
91220 Schnaittach

09153-9229424
celindra@web.de
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